Betriebsanleitung
UHF-SYS-GATE…
RFID-Systemlösung
Inhaltsverzeichnis
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | more@turck.com | www.turck.com V01.01 | 2025/02 | 2
Inhaltsverzeichnis
1 Über diese Anleitung.......................................................................................................................... 4
1.1 Zielgruppen ...................................................................................................................... 4

UHF-Q180L300-…-LNX, vier passiven RFID-Antennen TN-UHF-ANT-Q250…, einem 230-V-Netz-
teil sowie Anschluss- und Montagematerial.
Typenbezeichnung Arbeitsfrequenz Einsatzbereich
TN-UHF-Q180L300-AUS-LNX 920…926 MHz Australien, Neuseeland
TN-UHF-Q180L300-BRA-LNX 915…928 MHz Brasilien
TN-UHF-Q180L300-CHN-LNX 920,5…924,5 MHz China
TN-UHF-Q180L300-EU-LNX 865…868 MHz Europa, Türkei, Indien
TN-UHF-Q180L300-JPN-LNX 916,7…920,9 MHz Japan
TN-UHF-Q180L300-KOR-LNX 917…920,8 MHz Korea
TN-UHF-Q180L300-MYS-LNX 919…923 MHz Malaysia
TN-UHF-Q180L300-NA-LNX 902…928 MHz Nordamerika (USA, Kanada,
Mexiko)
TN-UHF-Q180L300-SGP-LNX 920…925 MHz Singapur
Die Geräte dürfen nur in Betrieb genommen werden, wenn die folgenden Bedingungen erfüllt
sind:
n Der jeweilige Frequenzbereich ist für die Nutzung von UHF-RFID freigegeben.
n Der Arbeitsfrequenzbereich der Geräte stimmt mit dem regional zur Nutzung von UHF-RFID
freigegebenen Bereich überein.
n Für die Einsatzregion liegt eine gültige Zertifizierung und/oder Zulassung vor, sofern gefor-
dert.
Das Gerät darf nur wie in dieser Anleitung beschrieben verwendet werden. Jede andere Ver-
wendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. Für daraus resultierende Schäden übernimmt
Turck keine Haftung.
3.2 Allgemeine Sicherheitshinweise
n Das Gerät erfüllt die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich. Bei Einsatz in Wohn-
bereichen Maßnahmen treffen, um Funkstörungen zu vermeiden.
n Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, parame-
trieren und instand halten.
n Das Gerät nur in Übereinstimmung mit den geltenden nationalen und internationalen Be-
stimmungen, Normen und Gesetzen einsetzen.
Produktbeschreibung
Funktionsprinzip
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | more@turck.com | www.turck.com V01.01 | 2025/02 | 8
4 Produktbeschreibung
Das RFID-Gate besteht aus einem metallischen Gerüst, einem UHF-Reader TN-UHF-Q180…LNX
sowie vier UHF-Antennen TN-UHF-ANT-Q150-…. Das Gate lässt sich direkt am Einsatzort mon-
tieren, z. B. an einer Zufahrt. Auf dem UHF-Reader ist die Software Turck Vilant Node vorinstal-
liert. Zum Anschluss des Readers an die Steuerungsebene und an die Spannungsversorgung
sowie zum Anschluss der externen Antennen sind Verbindungsleitungen enthalten.
Das UHF-Gate wird zur Selbstmontage geliefert und kann direkt am Einsatzort montiert
werden. Das Gerüst des UHF-Gates ist in Höhe und Breite verstellbar und lässt sich an die Gege-
benheiten am Einsatzort anpassen.
4.1 Geräteübersicht
mm [Inch]
2200 … 3600
[86.61 … 141.73]
1700 … 4300
[66.93 … 169.29]
610
[24.02]
TN-UHF-ANT-Q250…
(4×)
TN-UHF-Q180L300…
Abb. 1: Abmessungen
4.2 Eigenschaften und Merkmale
n UHF-RFID-GATE zur (Pulk-)Erfassung von Objekten z. B. beim Verladen
n Vorinstallierte Software Turck Vilant Node zur Inbetriebnahme und Kommunikation über
integrierte REST-API
n Variable Rahmengröße
n Breite: 1700…4300 mm
n Höhe: 2200…3600 mm
4.3 Funktionsprinzip
Die Reader dienen zum berührungslosen Datenaustausch mit Datenträgern. Dazu sendet die
Steuerung über das Interface Befehle und Daten an den Reader und erhält die entsprechenden